
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
NUMERO 12 DEL 23-01-2024

 
 
OGGETTO: ELEZIONI REGIONALI DEL 25 FEBBRAIO 2024 - DETERMINAZIONE DEGLI
SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DIRETTA.
 
 
L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventitre del mese di Gennaio, con inizio alle ore 13:12, nel
Palazzo municipale si è riunita la Giunta Comunale composta dal Sindaco e dai sotto elencati Assessori:

 
Cognome e Nome Referenza Presente Assente

MORITTU PIETRO Sindaco X

STIVALETTA MICHELE Vice Sindaco X

PUDDU KATIA Assessore X

MELI GIORGIA Assessore X

MELAS ANTONIETTA Assessore X

CASTI GIUSEPPE Assessore X

MUREDDU MANOLO Assessore X

MOI PAOLO Assessore Videoconferenza

N. Presenti: 6 – N. Assenti: 2

 Partecipa alla seduta il Segretario Generale: Dott.ssa MARCELLO ANTONELLA

 Il Vice Sindaco Dott. MICHELE STIVALETTA, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara
aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione formulata dall'Ufficio ELETTORALE - SETTORE 1 di seguito riportata;

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Ad unanimità di voti

 

DELIBERA

Di approvare la seguente proposta di deliberazione:



Proposta N. 1 del 21-01-2024, avente ad oggetto: ELEZIONI REGIONALI DEL 25 FEBBRAIO 2024 -
DETERMINAZIONE DEGLI SPAZI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DIRETTA.
 

IL SINDACO

Atteso che con Decreto del Presidente della Regione Sardegna n° 70 del 14.12.2023 è stata fissata la data per lo
svolgimento delle consultazioni per l’elezione del Presidente della Regione e del XVII Consiglio Regionale della
Sardegna;

Ritenuto doversi procedere secondo quanto stabilito dalla Legge 4 aprile 1956, n. 212, così come modificata
dall’articolo 1, comma 400, lettera h) della Legge n° 147 del 27 Dicembre 2013 (Legge di stabilità 2014),
recante norme sulla disciplina della propaganda elettorale, in particolare in ordine al numero degli spazi da
destinare alle affissioni di propaganda in occasione di consultazioni elettorali;

Vista la circolare della Presidenza della Regione Autonoma della Sardegna n° 543 del 10.01.2024, relativa alle
disposizioni sulla propaganda elettorale e sulla comunicazione politica per le elezioni di cui in oggetto;

Ritenuto di doversi procedere secondo quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive
modificazioni, recante norme sulla disciplina della propaganda elettorale, in particolare in ordine agli spazi da
destinare per la propaganda elettorale;

Viste le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con circolare 1943/V in data 8 aprile 1980 e
vista la circolare della Prefettura di Cagliari prot. n° 25836/Area II C.E. del 16.04.2009;

Considerato che il piano predisposto dall'Ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei tabelloni-
riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla legge, qualunque
sarà il numero;

Considerato altresì che si ha avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di
non intralciare il traffico;

Dato atto che il Comune conta n. 28.882 abitanti (Censimento 2011);

 

PROPONE

1 - di stabilire nel numero di 10 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni-riquadri, all'affissione di
stampati murali e manifesti di propaganda diretta da parte delle liste partecipanti alla competizione elettorale,
nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto:

n. d’
ord.

Centro
abitato

Popolazione

Censimento
2011

Ubicazione

del Tabellone o riquadro

riquadri

tabelloni

CARBONIA 28.882
1 - Via Roma 1

- Viale Arsia 1
- Viale Lucania 1
- Via Lubiana 1
- Via Dante 1
- Via Dalmazia 1

BARBUSI - Via S. Isidoro 1
IS
GANNAUS

Is Gannaus (recinzione Scuole Elementari) 1

CORTOGHIANA - Via Bresciano 1
BACU
ABIS

- Via Pozzo Nuovo 1

 

2 - Di dichiarare, con separata votazione unanime, l’atto di approvazione della presente proposta, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

 

Il Sindaco



Dott. Pietro Morittu



Letto, confermato e sottoscritto:

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
MICHELE STIVALETTA ANTONELLA MARCELLO

 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
 
 


